
Srijeda, 18. 9. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 73 - Stranica 47 

14 L02BA01 tamoksifen tablete 10mg 30 tableta anovulatorna neplodnost Rp/spec 

15 H01CC02 cetroreliks otopina za injekcije 0,25mg/mL 1 bočica 

prevencija prijevremene ovulacije 

kod pacijenata podvrgnutih 

kntrolisanoja ovulaciji Rp/spec 

16 M05BX04 denosunab otopina za inekcije 

50 mg/ml 

1 šprica 

liječenje osteoporoze kod žene u 

postmenopauzi i kod muškaraca 

koji imaju povećan rizik od pojave 

fraktura Rp/spec 60mg/ml 

17 N02BG07 flupiritinmaleat tablete 400 mg  14 tableta akutna i hronična bol Rp/spec 

18 N03AB03 fentanil flaster 100 mcg/h 5 flastera  hronična bol Rp/spec 

19 N03AF karbamazepin  sirup 100mg/5mL 250 mL antiepileptik Rp/spec 

20 N03AG natrijum valproat sirup 300mg/5ml 150 mL antiepileptik Rp/spec 

21 N05BA01 diazepam klizme 

5 mg 

 epileptičke i febrilne konvulzije Rp/spec 10 mg 

 

N05CD08 midazolam 

sprej 

2,5 mg 0,5 ml Liječenje produljenih, akutnih, 

konvulzivnih napadaja u 

dojenčadi, male djece, starije 

djece i adolescenata  Rp/spec 

5 mg 1 ml 

7,5 mg 1,5 ml 

10 mg 2, ml 

22 N07AA02 piridostigmin tablete 60 mg 20 tableta Myastenia Gravis Rp/spec 

23 V06DX02 

namirnice bez 

glutena brašno 500g kutija Glutenska enteropatija Rp/spec 

24  Medicinsko sredstvo silikonski zavoji i obloge  kutija bulozna epidermoliza Rp/spec 

25  Medicinsko sredstvo 

Senzor za mjerenje 

glukoze i odašiljač   

Upotreba sa sistemima za 

mjerenje glukoze te ispitivanje 

glukoze Rp/spec 

26  Humana Sl expert prašak 500 g kutija 

Hrana za specijalne medicinske 

namjene, alergija na proteine 

kravljeg mlijeka , intolerancija na 

laktozu i alergiju na proteine 

kravljeg mlijeka Rp/spec 

27  Humana 0-HP-2 tečnost 470 mL bočica 

Hrana za specijalne medicinske 

namjene za prijevremeno rođenu 

djecu sa težinom pri rođenju ispod 

1.800 g Rp/spec 

 
Preporučeni sadržaj prioritetnih programa za lijekove koji se koriste u terapiji bola, vještačkoj oplodnji, plućnoj hipertenziji, 

cističnoj fibrozi, kao i hormonu rasta kao i silikonskih zavoja i obloga u tretmanu bulozne epidermolize zaključno sa rednim brojem 27. 

 
Ministar 

Dr. Nediljko Rimac, v. r. 
 

1612 
Na temelju članka 5. stavak (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 115. žurnoj sjednici, održanoj 16.09.2024. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O LISTI LIJEKOVA U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ 

ZAŠTITI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Ovom odlukom utvrđuje se Lista lijekova u bolničkoj 

zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: Federalna bolnička lista lijekova) koja je sastavni dio 
ove odluke. 

II. 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je suglasno 

Pravilniku o bližim kriterijima za izbor lijekova, postupku i 
načinu izrade listi lijekova u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
načinu stavljanja i skidanja lijekova s listi lijekova, obvezama 
ministarstava zdravstva, zavoda zdravstvenog osiguranja, te 
proizvođača i prometnika lijekova uvrštenih na liste lijekova, 
kao i korištenje lijekova ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 45/13, 7/19 i 72/22 (u daljnjem tekstu: Pravilnik)). 

III. 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je na temelju 

internacionalnih nezaštićenih naziva lijeka - INN (u daljnjem 
tekstu: generički naziv lijeka), kao i prema Anatomsko-
terapijsko-kemijskoj klasifikaciji lijekova Svjetske 

zdravstvene organizacije (u daljnjem tekstu: ATC), a suglasno 
članku 5. Pravilnika. 

IV. 
(1) Obvezni podaci o lijekovima u Federalnoj bolničkoj listi 

lijekova, suglasno članku 15. Pravilnika, su sljedeći: 
- šifra lijeka na temelju anatomsko-terapijsko-

kemijske klasifikacije lijekova - ATC, 
- internacionalno nezaštićeno ime lijeka - INN, 
- farmaceutski oblik lijeka, 
- jačina lijeka, 
- originalno pakiranje lijeka, 
- medicinske indikacije. 

(2) Ukoliko se na Federalnu bolničku listu lijekova uvrštava 
generički naziv lijeka čiji zaštićeni naziv nije registriran 
u Bosni i Hercegovini (u daljnjem tekstu: BiH), a u smislu 
članka 12. Pravilnika, navedeni generički naziv lijeka 
označava se zvjezdicom u gornjem desnom kutu pokraj 
naziva lijeka (XXXX*). 

V. 
(1) Federalna bolnička lista lijekova iz točke I. ove odluke je 

obvezna za sve kantone, i to obvezan je sadržaj liste 
lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti za područje 
kantona (u daljnjem tekstu: kantonalna bolnička lista 
lijekova) suglasno članku 8. stavak (2) Zakona o 
lijekovima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
109/12; u daljnjem tekstu: Zakon), kao i članku 6. stavak 
(2) Pravilnika. 

(2) Nije dozvoljeno proširenje kantonalne bolničke liste 
lijekova iz stavka (1) ove točke, s lijekovima koji nisu 
sadržani u Federalnoj bolničkoj listi lijekova, ukoliko 



Broj 73 - Stranica 48 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 18. 9. 2024. 

kanton nije u mogućnosti pokriti troškove kantonalne 
bolničke liste lijekova u koju su obvezno uključeni 
lijekovi s Federalne bolničke liste lijekova, u smislu 
članka 8. stavak (3) Zakona, kao i članka 6. stavak (3) 
Pravilnika. 

VI. 
(1) Prilikom izrade kantonalne bolničke liste lijekova, kan-

toni su dužni primjenjivati kriterije utvrđene čl. 9. i 11. 
Pravilnika, kao i način i postupak izrade pozitivne liste 
lijekova kantona utvrđen odredbama istoga pravilnika. 

(2) Iznimno od stavka (1) ove točke, na kantonalne bolničke 
liste lijekova mogu se privremeno uvrstiti i lijekovi koji 
nemaju dozvolu za stavljanje u promet lijeka u BiH, a koji 
su sadržani u svom generičkom obliku na Federalnoj 
bolničkoj listi lijekova, uz uvjet da je navedeni lijek od 
vitalne važnosti u dijagnostici i liječenju određenih 
bolesti, odnosno određenih pacijenata za koje ne postoji 
adekvatna zamjena, da za isti postoji dokaz o legitimnosti 
njegovog interventnog uvoza u BiH, da postoji dokaz da 
nije izdata dozvola za stavljanje lijeka u promet u BiH za 
isti generički lijek od strane Agencije za lijekove i 
medicinska sredstva Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: Agencija), odnosno ukoliko je lijek sa liste 
lijekova u Federaciji BiH povučen iz prometa u BiH, a u 
smislu članka 12. Pravilnika. 

(3) Na kantonalnu bolničku listu lijekova mogu se 
privremeno uvrstiti i lijekovi onih proizvođača lijekova 
koji nemaju nalaz prve proizvedene serije lijeka nakon 
registracije urađen od Kontrolnog laboratorija Agencije 
za lijekove i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Kontrolni laboratorij Agencije), uz uvjet 
da se radi o lijekovima od vitalne važnosti za koje ne 
postoji adekvatna zamjena, te uz uvjet da navedeni 
lijekovi ispunjavaju ostale kriterije utvrđene čl. 9. i 11. 
Pravilnika, kao i uz dokaz da su navedeni proizvođači 
lijekova predali svoje uzorke lijekova Kontrolnom 
laboratoriju Agencije, a radi obavljanja kontrole kvaliteta 
lijekova suglasno Zakonu o lijekovima i medicinskim 
sredstvima ("Službeni glasnik BiH", broj 58/08), kao i 
Pravilniku o načinu kontrole kvaliteta lijeka ("Službeni 
glasnik BiH", broj 97/09). 

(4) U slučaju iz stavka (3) ove točke, lijek se može 
privremeno uvrstiti na kantonalnu bolničku listu lijekova, 
ali najduže do 60 dana, u kojem roku je proizvođač 
lijekova dužan dostaviti tražene nalaze o kontroli 
kvaliteta lijeka urađene od strane Kontrolnog laboratorija 
Agencije. 

VII. 
Lista lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti u BiH koju 

donosi Vijeće ministara Bosne i Hercegovine svake druge 
godine, na prijedlog Stručnog vijeća Agencije, kao i uz 
prethodno pribavljenu suglasnost entitetskih ministarstava 
zdravstva i Odjela za zdravstvo Brčko Distrikta suglasno 
članku 83. Zakona o lijekovima i medicinskim sredstvima, 
nakon donošenja i stupanja na snagu, biti će uključena u 
Federalnu bolničku listu lijekova, a u smislu članka 5. stavak 
(4) Zakona. 

VIII. 
Suglasno članku 11. Zakona, kao i članku 33. Pravilnika, 

jednom godišnje se obavlja revizija Federalne bolničke liste 
lijekova. 

IX. 
Kantoni su obvezni donijeti kantonalne bolničke liste 

lijekova sukladno ovoj odluci, kao i Federalnoj bolničkoj listi 
lijekova u roku 60 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 

X. 
Danom početka primjene ove odluke prestaje da važi 

Odluka o Listi lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 47/22). 

XI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH", a počet će se 
primjenjivati u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke. 

V. broj 1480/2024 
16. rujna 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 5. став (2) Закона о лијековима 

("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 115. хитној сједници, одржаној 
16.09.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ЛИСТИ ЛИЈЕКОВА У БОЛНИЧКОЈ 

ЗДРАВСТВЕНОЈ ЗАШТИТИ ФЕДЕРАЦИЈЕ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Овом одлуком утврђује се Листа лијекова у болничкој 

здравственој заштити Федерације Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Федерална болничка листа лијекова) која је 
саставни дио ове одлуке. 

II 
Федерална болничка листа лијекова сачињена је 

сагласно Правилнику о ближим критеријима за избор 
лијекова, поступку и начину израде листи лијекова у 
Федерацији Босне и Херцеговине, начину стављања и 
скидања лијекова са листи лијекова, обавезама министарстава 
здравства, завода здравственог осигурања, те произвођача и 
прометника лијекова уврштених на листе лијекова, као и 
кориштење лијекова ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 45/13, 7/19 и 72/22 (у даљем тексту: Правилник). 

III 
Федерална болничка листа лијекова сачињена је на 

основу интернационалних незаштићених назива лијека - INN 
(у даљем тексту: генерички назив лијека), као и према 
Анатомско-терапијско-кемијској класификацији лијекова 
Свјетске здравствене организације (у даљем тексту: АТС), а 
сагласно члану 5. Правилника. 

IV 
(1) Обавезни подаци о лијековима у Федералној болничкој 

листи лијекова, сагласно члану 15. Правилника, су 
сљедећи: 
- шифра лијека на основу анатомско-терапијско-

кемијске класификације лијекова - АТС, 
- интернационално незаштићено име лијека - INN, 
- фармацеутски облик лијека, 
- јачина лијека, 
- оригинално пакирање лијека, 
- медицинске индикације. 

(2) Уколико се на Федералну болничку листу лијекова 
уврштава генерички назив лијека чији заштићени назив 
није регистрован у Босни и Херцеговини (у даљем 



Srijeda, 18. 9. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 73 - Stranica 49 

тексту: БиХ), а у смислу члана 12. Правилника, наведени 
генерички назив лијека означава се звјездицом у горњем 
десном углу покрај назива лијека (ХХХХ*). 

V 
(1) Федерална болничка листа лијекова из тачке I ове 

одлуке је обавезна за све кантоне, и то обавезан је 
садржај листе лијекова у болничкој здравственој 
заштити за подручје кантона (у даљем тексту: 
кантонална болничка листа лијекова) сагласно члану 8. 
став (2) Закона о лијековима ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 109/12) (у даљем тексту: Закон), 
као и члану 6. став (2) Правилника. 

(2) Није дозвољено проширење кантоналне болничке листе 
лијекова из става (1) ове тачке, са лијековима који нису 
садржани у Федералној болничкој листи лијекова, 
уколико кантон није у могућности покрити трошкове 
кантоналне болничке листе лијекова у коју су обавезно 
укључени лијекови са Федералне болничке листе 
лијекова, у смислу члана 8. став (3) Закона, као и члана 
6. став (3) Правилника. 

VI 
(1) Приликом израде кантоналне болничке листе лијекова, 

кантони су дужни примјењивати критерије утврђене чл. 
9. и 11. Правилника, као и начин и поступак израде 
позитивне листе лијекова кантона утврђен одредбама 
истога правилника. 

(2) Изузетно од става (1) ове тачке, на кантоналне болничке 
листе лијекова могу се привремено уврстити и лијекови 
који немају дозволу за стављање у промет лијека у БиХ, 
а који су садржани у свом генеричком облику на 
Федералној болничкој листи лијекова, уз услов да је 
наведени лијек од виталне важности у дијагностици и 
лијечењу одређених болести, односно одређених 
пацијената за које не постоји адекватна замјена, да за 
исти постоји доказ о легитимности његовог 
интервентног увоза у БиХ, да постоји доказ да није 
издата дозвола за стављање лијека у промет у БиХ за 
исти генерички лијек од стране Агенције за лијекове и 
медицинска средства Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: Агенција), односно уколико је лијек са листе 
лијекова у Федерацији БиХ повучен из промета у БиХ, а 
у смислу члана 12. Правилника. 

(3) На кантоналну болничку листу лијекова могу се 
привремено уврстити и лијекови оних произвођача 
лијекова који немају налаз прве произведене серије 
лијека након регистрације урађен од Контролног 
лабораторија Агенције за лијекове и медицинска 
средства Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Контролни лабораториј Агенције), уз услов да се ради о 
лијековима од виталне важности за које не постоји 
адекватна замјена, те уз услов да наведени лијекови 
испуњавају остале критерије утврђене чл. 9. и 11. 
Правилника, као и уз доказ да су наведени произвођачи 
лијекова предали своје узорке лијекова Контролном 
лабораторију Агенције, а ради обављања контроле 
квалитета лијекова сугласно Закону о лијековима и 
медицинским средствима ("Службени гласник БиХ", 
број 58/08), као и Правилнику о начину контроле 
квалитета лијека ("Службени гласник БиХ", број 97/09). 

(4) У случају из става (3) ове тачке, лијек се може 
привремено уврстити на кантоналну болничку листу 
лијекова, али најдуже до 60 дана, у ком року је 
произвођач лијекова дужан доставити тражене налазе о 
контроли квалитета лијека урађене од стране 
Контролног лабораторија Агенције. 

VII 
Листа лијекова у болничкој здравственој заштити у БиХ 

коју доноси Савјет министара Босне и Херцеговине сваке 
друге године, на приједлог Стручног савјета Агенције, као и 
уз претходно прибављену сагласност ентитетских 
министарстава здравства и Одјела за здравство Брчко 
Дистрикта сугласно члану 83. Закона о лијековима и 
медицинским средствима, након доношења и ступања на 
снагу, бити ће укључена у Федералну болничку листу 
лијекова, а у смислу члана 5. став (4) Закона. 

VIII 
Сагласно члану 11. Закона, као и члану 33. Правилника, 

једном годишње се обавља ревизија Федералне болничке 
листе лијекова. 

IX 
Кантони су обавезни донијети кантоналне болничке 

листе лијекова у складу са овом одлуком, као и Федералној 
болничкој листи лијекова у року 60 дана од дана ступања на 
снагу ове одлуке. 

X 
Даном почетка примјене ове одлуке престаје да важи 

Одлука о Листи лијекова у болничкој здравственој заштити 
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 47/22). 

XI 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ", а 
почет ће се примјењивати у року од 60 дана од дана ступања 
на снагу ове одлуке. 

В. број 1480/2024 
16. септембра 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 115. hitnoj sjednici, održanoj 16.09.2024. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O LISTI LIJEKOVA U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ 

ZAŠTITI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Ovom odlukom utvrđuje se Lista lijekova u bolničkoj 

zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: Federalna bolnička lista lijekova) koja je sastavni dio ove 
odluke. 

II. 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je saglasno 

Pravilniku o bližim kriterijima za izbor lijekova, postupku i 
načinu izrade listi lijekova u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
načinu stavljanja i skidanja lijekova sa listi lijekova, obavezama 
ministarstava zdravstva, zavoda zdravstvenog osiguranja, te 
proizvođača i prometnika lijekova uvrštenih na liste lijekova, 
kao i korištenje lijekova ("Službene novine Federacije BiH", br. 
45/13, 7/19 i 72/22 (u daljem tekstu: Pravilnik)). 

III. 
Federalna bolnička lista lijekova sačinjena je na osnovu 

internacionalnih nezaštićenih naziva lijeka - INN (u daljem 
tekstu: generički naziv lijeka), kao i prema Anatomsko-
terapijsko-kemijskoj klasifikaciji lijekova Svjetske zdravstvene 
organizacije (u daljem tekstu: ATC), a saglasno članu 5. 
Pravilnika. 



Broj 73 - Stranica 50 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 18. 9. 2024. 

IV. 
(1) Obavezni podaci o lijekovima u Federalnoj bolničkoj listi 

lijekova, saglasno članu 15. Pravilnika, su sljedeći: 
- šifra lijeka na osnovu anatomsko-terapijsko-kemijske 

klasifikacije lijekova - ATC, 
- internacionalno nezaštićeno ime lijeka - INN, 
- farmaceutski oblik lijeka, 
- jačina lijeka, 
- originalno pakiranje lijeka, 
- medicinske indikacije. 

(2) Ukoliko se na Federalnu bolničku listu lijekova uvrštava 
generički naziv lijeka čiji zaštićeni naziv nije registriran u 
Bosni i Hercegovini (u daljem tekstu: BiH), a u smislu 
člana 12. Pravilnika, navedeni generički naziv lijeka 
označava se zvjezdicom u gornjem desnom kutu pokraj 
naziva lijeka (XXXX*). 

V. 
(1) Federalna bolnička lista lijekova iz tačke I ove odluke je 

obavezna za sve kantone, i to obavezan je sadržaj liste 
lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti za područje 
kantona (u daljem tekstu: kantonalna bolnička lista 
lijekova) saglasno članu 8. stav (2) Zakona o lijekovima 
("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12) (u daljem 
tekstu: Zakon), kao i članu 6. stav (2) Pravilnika. 

(2) Nije dozvoljeno proširenje kantonalne bolničke liste 
lijekova iz stava (1) ove tačke, sa lijekovima koji nisu 
sadržani u Federalnoj bolničkoj listi lijekova, ukoliko 
kanton nije u mogućnosti pokriti troškove kantonalne 
bolničke liste lijekova u koju su obavezno uključeni 
lijekovi sa Federalne bolničke liste lijekova, u smislu člana 
8. stav (3) Zakona, kao i člana 6. stav (3) Pravilnika. 

VI. 
(1) Prilikom izrade kantonalne bolničke liste lijekova, kantoni 

su dužni primjenjivati kriterije utvrđene čl. 9. i 11. 
Pravilnika, kao i način i postupak izrade pozitivne liste 
lijekova kantona utvrđen odredbama istoga pravilnika. 

(2) Izuzetno od stava (1) ove tačke, na kantonalne bolničke 
liste lijekova mogu se privremeno uvrstiti i lijekovi koji 
nemaju dozvolu za stavljanje u promet lijeka u BiH, a koji 
su sadržani u svom generičkom obliku na Federalnoj 
bolničkoj listi lijekova, uz uvjet da je navedeni lijek od 
vitalne važnosti u dijagnostici i liječenju određenih bolesti, 
odnosno određenih pacijenata za koje ne postoji adekvatna 
zamjena, da za isti postoji dokaz o legitimnosti njegovog 
interventnog uvoza u BiH, da postoji dokaz da nije izdata 
dozvola za stavljanje lijeka u promet u BiH za isti generički 
lijek od strane Agencije za lijekove i medicinska sredstva 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Agencija), odnosno 
ukoliko je lijek sa liste lijekova u Federaciji BiH povučen 
iz prometa u BiH, a u smislu člana 12. Pravilnika. 

(3) Na kantonalnu bolničku listu lijekova mogu se privremeno 
uvrstiti i lijekovi onih proizvođača lijekova koji nemaju 

nalaz prve proizvedene serije lijeka nakon registracije 
urađen od Kontrolnog laboratorija Agencije za lijekove i 
medicinska sredstva Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Kontrolni laboratorij Agencije), uz uslov da se radi o 
lijekovima od vitalne važnosti za koje ne postoji adekvatna 
zamjena, te uz uslov da navedeni lijekovi ispunjavaju ostale 
kriterije utvrđene čl. 9. i 11. Pravilnika, kao i uz dokaz da 
su navedeni proizvođači lijekova predali svoje uzorke 
lijekova Kontrolnom laboratoriju Agencije, a radi 
obavljanja kontrole kvaliteta lijekova suglasno Zakonu o 
lijekovima i medicinskim sredstvima ("Službeni glasnik 
BiH", broj 58/08), kao i Pravilniku o načinu kontrole 
kvaliteta lijeka ("Službeni glasnik BiH", broj 97/09). 

(4) U slučaju iz stava (3) ove tačke, lijek se može privremeno 
uvrstiti na kantonalnu bolničku listu lijekova, ali najduže 
do 60 dana, u kom roku je proizvođač lijekova dužan 
dostaviti tražene nalaze o kontroli kvaliteta lijeka urađene 
od strane Kontrolnog laboratorija Agencije. 

VII. 
Lista lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti u BiH koju 

donosi Vijeće ministara Bosne i Hercegovine svake druge 
godine, na prijedlog Stručnog vijeća Agencije, kao i uz 
prethodno pribavljenu saglasnost entitetskih ministarstava 
zdravstva i Odjela za zdravstvo Brčko Distrikta suglasno članu 
83. Zakona o lijekovima i medicinskim sredstvima, nakon 
donošenja i stupanja na snagu, biti će uključena u Federalnu 
bolničku listu lijekova, a u smislu člana 5. stav (4) Zakona. 

VIII. 
Saglasno članu 11. Zakona, kao i članu 33. Pravilnika, 

jednom godišnje se obavlja revizija Federalne bolničke liste 
lijekova. 

IX. 
Kantoni su obavezni donijeti kantonalne bolničke liste 

lijekova u skladu sa ovom odlukom, kao i Federalnoj bolničkoj 
listi lijekova u roku 60 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke. 

X. 
Danom početka primjene ove odluke prestaje da važi 

Odluka o Listi lijekova u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 47/22). 

XI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a počet 
će se primjenjivati u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke. 

V. broj 1480/2024 
16. septembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 

 

  



Srijeda, 18. 9. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 73 - Stranica 51 

Prilog 1. 

LISTA LIJEKOVA 
U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

MINIMUM LIJEKOVA U BOLNIČKOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI 

ATC INN OBLIK JAČINA 

A ALIMENTARNI TRAKT I METABOLIZAM 

A02 
ANTACIDI, LIJEKOVI ZA LIJEČENJE  ULKUSNE BOLESTI,  

LIJEKOVI SA DJELOVANJEM NA PERISTALTIKU 

A02BA02 ranitidin* otopina za injekcije 50 mg/2 mL 

A02BC INHIBITORI PROTONSKE PUMPE 

A02BC02 pantoprazol  prašak za otopinu za injekcije 40 mg 

A03 LIJEKOVI KOJI REGULIRAJU FUNKCIONALNE GASTROINTESTINALNE POREMEĆAJE 

A03B BELADONA I DERIVATI 

A03BA ALKALOIDI BELADONE, TERCIJARNI AMINI 

A03BA01 atropin sulfat otopina za injekcije 0,5mg/ml*;  1 mg/ml 

A03BB ALKALOIDI BELADONE, POLUSINTETSKI KVATERNI AMONIJEVI SPOJEVI 

A03BB01 butilskopolamin otopina za injekcije 20 mg/ml  

A03F PROPULZIVI 

A03FA01 metoklopramid otopina za injekcije 10 mg/2 ml 

A06 LAKSATIVI 

A06AX DRUGI LAKSATIVI 

A06AX01 glicerol čepići 1,375 g , 2,250g 

A07 ANTIDIJAROICI I INTESTINALNI ANTIINFEKTIVNI LIJEKOVI 

A07A INTESTINALNI ANTIINFEKTIVI 

A07AA ANTIBIOTICI 

A07AA09 vankomicin* kapsula tvrda 125 mg , 250 mg   

A07B INTESTINALNI ADSORBENTI 

A07BA01 medicinski ugalj tablete 150mg; 19,25g/50g 

A11 VITAMINI 

A11D VITAMINI B1 ČISTI U KOMBINACIJI SA VITAMINIMA B6 I B12 

A11DA VITAMIN B1 

A11DA01 tiamin otopina za injekcije 100mg/ml  

A11E VITAMIN B KOMPLEKSA, SAMI I U KOMBINACIJI 

A11EA vitamin B komplex prašak i otopina za injekciju 
100 mg + 40 mg +10 mg + 8 mg + 4mg + 0,004 

mg 

A11G VITAMIN C, ČISTI I U KOMBINACIJI 

A11GA ASKORBINSKA KISELINA 

A11GA01 vitamin C otopina za injekcije 500 mg/5ml 

A11H OSTALI VITAMINI ČISTI 

A11HA OSTALI VITAMINI 

A11HA02 piridoksin otopina za injekcije 50mg/2ml 

A12 MINERALI 

A12A KALCIJ 

A12AA KALCIJ 

A12AA02 kalcij glubionat* otopina za injekcije 10% 

A16 DRUGI LIJEKOVI ZA ALIMENTARNI TRAKT I METABOLIZAM 

A16AB ENZIMI 

A16AX RAZNOVRSNI LIJEKOVI ZA ALIMENTARNI TRAKT I METABOLIZAM 

A16AX01 alfa liponska kiselina                  otopina za infuziju                              600mg/24mL 

B KRV I KRVOTVORNI ORGANI 

B01 ANTIKOAGULANSI 

B01A ANTIKOAGULANSI 

B01AB HEPARINSKA GRUPA 

B01AB01 heparin otopina za infuziju 5000i.j/ml; 5000 i.j./0,25 ml; 25.000 i.j./5 ml  

B01AB04 dalteparin otopina za injekciju 2500 i.j./0,2 ml ; 5.000 i.j./0,2 mL; 10000 i.j./ ml 

B01AB05 enoksaparin otopina za injekciju 20 mg/0,2 ml 

      40 mg/0,4 ml 

      60 mg/0,6 ml 

      80 mg/0,8 ml 

      100 mg/ ml 

B01AB06 nadroparinkalcij 

  

otopina za injekciju   

2850 IU anti-Xa/0,3mL 

7600 IU ANTI-Xa/0,8mL 

3800 IU Xa/0,4mL 

5700 IU anti Xa/0,6mL 

B01AB08 reviparin* 
otopina za injekciju 1.750 i.j./0,25mL 

3.436 i.j./ 0,6 ml 

B01AD ENZIMI 

B01AD01 streptokinaza* prašak za otopinu za infuziju 1.500.000 i.j. 

B01AX OSTALI ANTITROMBOTICI 

B01AX05 fondaparinuks               otopina za injekciju           2,5mg/05mL, 10mg/0,8mL, 7,5mg /0,6 mL 

B02 ANTIHEMORAGICI 

B02A ANTIFIBRINOLITICI 

B02AA02 traneksamična kiselina* otopina za injekciju 500 mg/5 ml 

B02B VITAMIN K I DRUGI HEMOSTATICI 

B02BA VITAMIN K 



Broj 73 - Stranica 52 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 18. 9. 2024. 

B02BA01 fitomenadion* otopina za injekcije 10mg/mL  

B02BX OSTALI SISTEMSKI HEMOSTATICI 

B02BX01 etamsilat otopina za injekcije 250mg/2ml 

B03 LIJEKOVI ZA LIJEČENJE ANEMIJA 

B03A PREPARATI ŽELJEZA 

B03AC PARENTERALNI PREPARATI TROVALENTNOG ŽELJEZA 

B03AC02 fero III hidroksid saharat  otopina za i.v. primjenu 100 mg/5 ml; 20mg/ml 

B03B VITAMINI B12 I FOLNA KISELINA 

B03BA VITAMIN B12 CIJANOKOBALAMIN I DERIVATI 

B03BA03 hidroksikobalamin otopina za injekcije 2500 mcg/2 mL 

B05 ZAMJENE ZA KRV I PERFUZIONI RASTVORI 

B05A KRV I SRODNI PREPARATI 

B05AA01 albumini humani otopina za infuziju 200 g/1000ml 

B05AA05 dekstran * otopina za infuziju (100+9)g/1000ml; (60+9)g/1000ml 

B05AA07 hidroksietil škrob otopina za infuziju (100+9)g/1000ml; (60+9)g/1000ml 

B05B INTRAVENSKE OTOPINE 

B05BA OTOPINE ZA PARENTERALNU PREHRANU 

B05BA01 amino kiseline otopina za infuziju 8%, 10%, 15% 

B05BA03 Glukoza otopina za infuziju 5%, 10% 

B05BA03 Glukoza, ksilitol, fruktoza otopina za injekciju 24%, 40%,  

B05BA10 aminokiseline sa elektrolitima otopina za infuziju 10% 

B05BB OTOPINE KOJE UTIČU NA RAVNOTEŽU ELEKTROLITA 

B05BB01  Na hlorid i kombinacije otopina za infuziju kombinacije 

B05BB02 Na hlorid sa glukozom otopina za infuziju 9 g+50g /1000ml  

B05BC OTOPINE KOJE IZAZIVAJU OSMOTSKU DIUREZU 

B05BC01 manitol otopina za infuziju 10%, 20%   

B05CX DRUGE OTOPINE ZA ISPIRANJE 

B05CX10 sorbitol, manitol otopina za ispiranje mokraćne bešike (2,7+5,4)g/1000ml 

B05X DODACI INTRAVENSKIM OTOPINAMA 

B05XA OTOPINE ELEKTROLITA 

B05XA01 kalij hlorid* otopina za infuziju 74mg/ml 

B05XA02 natrij hidrogenkarbonat* otopina za infuziju 84mg/ml 

B05XA03 natrij hlorid otopina za infuziju 0,9%, 10% 

C KARDIOVASKULARNI SISTEM 

C01 TERAPIJA BOLESTI SRCA 

C01A SRČANO AKTIVNI GLIKOZIDI 

C01AA GLIKOZIDI DIGITALISA 

C01AA05 digoksin otopina za injekciju 0,25 mg/2 ml   

C01B ANTIARITMICI GRUPA I i III 

C01BC ANTIARITMICI GRUPA I c 

C01BC03 propafenon otopina za injekciju 35mg/10ml  

C01BD ANTIARITMICI GRUPA III 

C01BD01 amjodaron otopina za i.v. injekcije 150 mg /3 ml 

C01C SRČANI STIMULANSI, ISKLJUČUJUĆI SRČANO AKTIVNE GLIKOZIDE 

C01CA ADRENERGICI I DOPAMINERGICI 

C01CA01 etilefrin* otopina za injekciju 10 mg/ml 

C01CA03 noradrenalin* otopina za injekciju 1mg/ml 

C01CA04 dopamin otopina za injekciju 200 mg/10ml; 40mg/ml 

C01CA07 dobutamin koncentrat za otopinu za infuziju 250mg/20ml 

C01CA24 adrenalin* otopina za injekciju 1 mg/ml 

C01D VAZODILATATORI ZA LIJEČENJE BOLESTI SRCA 

C01DA ORGANSKI NITRATI 

C01DA02 gliceriltrinitrat otopina za injekciju 1mg /ml 

C01EB DRUGI PREPARATI ZA SRCE 

C01EB10 adenozin* otopina za injekciju 3 mg /ml 

C02 ANTIHIPERTENZIVI 

C02C ANTIANDRENERGICI KOJI DJELUJE NA PERIFERNE KRVNE ŽILE 

C02CA BLOKATORI ALFA  ADRENERGIČKIH RECEPTORA 

C02CA06 urapidil otopina za injekciju 25mg/5ml, 50mg/10ml 

C02DD DERIVATI NITROFERICIJANIDA 

C02DD01 nitroprusid Na* otopina za injekciju 50 mg/ml 

C03 DIURETICI 

C03C DIURETICI VISOKOG PRAGA 

C03CA SULFONAMIDI ČISTI 

C03CA01 furosemid otopina za injekcije 20mg/2ml, 250mg/10ml 

C04 PERIFERNI VAZODILATATORI 

C04A PERIFERNI VAZODILATATORI 

C04AD DERIVATI PURINA 

C04AD03 pentoksifilin otopina za injekciju 100 mg/5ml 

C07 BLOKATORI BETA-ADRENERGIČKIH RECEPTORA 

C07A BLOKATORI BETA-ADRENERGIČKIH RECEPTORA 

C07AB BLOKATORI BETA-ADRENERGIČKIH RECEPTORA, SELEKTIVNI 

C07AB02 metoprolol* otopina za injekciju 5mg/5ml 

C08 BLOKATORI KALCIJUMSKIH KANALA 

C08D SELEKTIVNI BLOKATORI KALCIJEVIH KANALA S DIREKTNIM UČINKOM NA SRCE 

C08DA DERIVATI FENILALKILAMINA 



Srijeda, 18. 9. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 73 - Stranica 53 

C08DA01 verapamil otopina za injekciju 5 mg/2 ml 

D KOŽA I POTKOŽNO TKIVO 

D01 ANTIMIKOTICI ZA DERMATOLOŠKU PRIMJENU 

D01AC DERIVATI IMIDAZOLA 

D01AC01 klotrimazol krema 10 mg/g 

D08 ANTISEPTICI I DEZINFICIJENSI 

D08AC BIGVANIDI I AMIDINI 

D08AC02 hlorheksidin otopina  0,5g/100, 5g/100 

D08AG PREPARATI JODA 

D08AG02 povidon jod otopina za kožu 10% 

D09 LJEKOVITI ZAVOJI 

D09A LJEKOVITI ZAVOJI 

D09AA02 fusidinska kiselina* impregnirana kompresa 30mg 

G GENITOURINARNI SISTEM I POLNI HORMONI 

G02 OSTALI GINEKOLOŠKI LIJEKOVI 

G02A UTEROTONICI 

G02AB ALKALOIDI RAŽENE GLAVNICE - ERGOT ALKALOIDI 

G02AB03 ergometrin* otopina za injekciju 0,2 mg/ml 

G02AD PROSTAGLANIDINI 

G02AD02 dinoproston vaginalete,  3mg    

G02CA SIMPATOMIMETICI 

G02CA heksoprenalin* otopina za injekciju 0,01 mg/2 ml  

G03 POLNI HORMONI I MODULATORI GENITALNOG SISTEMA 

G03A HORMONSKI KONTRACEPTIVI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

G03AA GESTAGENI I ESTROGENI, FIKSNE KOMBINACIJE 

G03AA08 estradiol+medroksiprogesteron* otopina za injekciju 5mg+25mg 

G03AC GESTAGENI 

G03AC06 medroksiprogesteron* depo otopina za injekciju 150 mg/mL 

G03B ANDROGENI 

G03BA DERIVATI (4) 3-OKSOANDROSTENA 

G03BA03 testosteron otopina za injekciju 250 mg/1ml 

G03D PROGESTAGENI 

G03DA DERIVATI (4) PREGNENA 

G03DA03 hidroksiprogesteron otopina za injekciju 250 mg /ml 

G04 LIJEKOVI SA DJELOVANJEM NA URINARNI SISTEM 

G04B OSTALI UROLOŠKI PREPARATI UKLJUČUJUĆI ANTISPAZMOLITIKE 

G04BD URINARNI SPAZMOLITICI 

G04BD09 trospij otopina za injekciju 0,2mg/5ml 

H SISTEMSKI HORMONSKI LIJEKOVI, ISKLJUČUJUĆI POLNE HORMONE 

H01 HORMONI HIPOFIZE I HIPOTALAMUSA 

H01B HORMONI STRAŽNJEG REŽNJA HIPOFIZE 

H01BB02 oksitocin otopina za injekciju 5 i.j/ml, 10 i.j/ml 

H01C HORMONI HIPOTALAMUSA 

H01CB FAKTOR KOJI KOČI OSLOBAĐANJE HORMONA RASTA 

H01CB02 oktreotid otopina za injekciju 0,1 mg /ml, 10mg 

H02 KORTIKOSTEROIDI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

H02A KORTIKOSTEROIDI ZA SISTEMSKU PRIMJENU, ČISTI 

H02AB GLUKOKORTIKOIDI 

H02AB02 deksametazon otopina za injekciju 4 mg/ml 

H02AB04 metilprednizolon sukcinat 
prašak/liofilizat za otopinu za 

injekciju 
20mg, 40mg, 125mg, 500mg 

H02AB04 metilprednizolon  acetat suspenzija za injekciju 40 mg/ml i 80 

H02AB09 hidrokortizon  prašak i otopina  za injekciju 100 mg 

H04 PANKREASNI HORMONI 

H04A GLIKOGENOLITIČKI HORMONI 

H04AA01 glukagon 
prašak i otapalo za otopinu za 

injekciju 
1 mg (1 i.j.) 

J ANTIINFEKTIVNI LIJEKOVI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

J01 ANTIBAKTERIJSKI LIJEKOVI 

J01AA12 tigeciklin                             prašak I otopina za injekciju                         50mg/mL 

J01B AMFENIKOL 

J01BA AMFENIKOL 

J01BA01 kloramfenikol* prašak za injekciju 1000 mg 

J01C BETA-LAKTAMSKI ANTIMIKROBICI, PENICILINI 

J01CA PENICILINI ŠIROKOG SPEKTRA 

J01CA01 ampicilin prašak za otopinu za injekciju 500mg, 1000 mg 

J01CE PENICILINI OSJETLJIVI NA BETALAKTAMAZU 

J01CE01 benzilpenicilin* prašak za otopinu za injekciju 1M i.j. 

J01CE30 benzilpenicilin+prokain prašak za suspenziju za injekciju 800000 i.j.+200000i.j. 

J01CF PENCILINI REZISTENTNI NA BETA-LAKTAMAZU 

J01CF02 kloksacilin* prašak za injekciju 500mg, 1000 mg 

J01CR KOMBINACIJE PENICILINA, UKLJUČUJUĆI INHIBITORE BETALAKTAMAZE 

J01CR02 amoksicilin+klavulonska kiselina prašak za otopinu za injekciju 500mg+100mg; 1000mg+200mg 

J01D DRUGI BETA LAKTAMSKI ANTIMIKROBICI 

J01DB CEFALOSPORINI , PRVA GENERACIJA 



Broj 73 - Stranica 54 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 18. 9. 2024. 

J01DB04 cefazolin 
prašak za otopinu za injekciju ili 

infuziju 
250 mg, 500 mg, 1000 mg 

J01DC CEFALOSPORINI , DRUGA GENERACIJA 

J01DC02 cefuroksim prašak za otopinu za injekciju 250mg,750 mg,1500mg 

J01DD CEFALOSPORINI , TREĆA GENERACIJA 

J01DD01 cefotaksim *** prašak za otopinu za injekciju 500mg, 1000 mg 

J01DD02 ceftazidim *** prašak za otopinu za injekciju 500 mg, 1000mg 

J01DD04 ceftriakson *** prašak za otopinu za injekciju 250mg*, 500mg*, 1000 mg, 2000mg* 

J01DE CEFALOSPORINI , ČETVRTA GENERACIJA 

J01DE01 cefepim*** 
prašak za otopinu za injekciju ili 

infuziju 
500mg, 1000mg, 2000mg 

J01DH KARBAPENEMI 

J01DH51 imipenem+cilastatin*** prašak za otopinu za infuziju 500mg+500 mg 

J01F MAKROLIDI I LINKOZAMIDI 

J01FA MAKROLIDI 

J01FA09 klaritromicin liofilizirani prašak za inj otopinu 500 mg 

J01FA LINKOZAMIDI 

J01FF01 klindamicin otopina za injekciju 150mg/ml; 300 mg/2 ml; 600mg/4ml 

J01G AMINOGLIKOZIDI 

J01GA STREPTOMICIN 

J01GA01 streptomicin* prašak za injekciju 1000 mg 

J01G OSTALI AMINOGLIKOZIDI 

J01GB03 gentamicin otopina za injekciju 40mg/2ml, 80mg/2ml, 120mg/2ml 

J01GB04 kanamicin* otopina za injekciju 500mg/2ml, 1g 

J01GB06 amikacin*** otopina za injekciju  500mg/2ml, 1g 

J01M KINOLINSKI ANTIMIKROBICI 

J01MA FLUOROKINOLINI 

J01MA02 ciprofloksacin otopina za infuziju 
100 mg/10 ml; 200mg/100ml, 400mg/200ml, 

2mg/ml 

J01MA12 levofloksacin tablete 250 mg 

J01X OSTALI ANTIMIKROBICI 

J01XA GLUKOPEPTIDNI ANTIMIKROBICI 

J01XA01 vankomicin *** prašak za otopinu za infuziju 500 mg, 1000mg 

J01XD DERIVATI IMIDAZOLA 

J01XD01 metronidazol otopina za infuziju 500 mg/100 ml  

J01XX OSTALI ANTIBAKTERIJSKI LIJEKOVI 

J01XX01 fosfomicin*                                      prašak za infuziju                  40mg/mL 

J02 ANTIMIKOTICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

J02AA ANTIBIOTICI 

J02AA01 amfotericin B  liofilizat otopinu za infuziju 50 mg, 100 mg 

J02AC DERIVATI TRIAZOLA 

J02AC01 flukonazol otopina za infuziju 2mg/ml 

J02AC03 vorikonazol                                   prašak za injekciju                 10mg/mL 

J04 LIJEKOVI ZA LIJEČENJE INFEKCIJA UZROKOVANIH MIKOBAKTERIJAMA 

J04A LIJEKOVI ZA LIJEČENJE TUBERKULOZE 

J04AA AMINOSALICILNA KISELINA I DERIVATI 

J04AA01 4-aminosalicilna kiselina (PAS)* granule 4 g 

J04AB ANTIBIOTICI 

J04AB01 cikloserin* tablete 250 mg 

J04AB02 rifampicin* kapsule 150 mg*, 300 mg 

J04AB30 kapreomicin* otopina za injekciju 1 g 

J04AC 
HIDRAZIDI 

  

J04AC01 Isoniazid* tablete 100mg; 300mg 

J04AC51 izoniazid sa piridoksinom* kapsule (400+50) mg 

J04AD TIOKARBAMID DERIVATI 

J04AD01 protionamid* tablete 250 mg 

J04AD03 etionamid* tablete 250 mg 

J04AK OSTALI ANTITUBERKULOTICI 

J04AK01 pirazinamid* tablete 150mg, 400mg, 500 mg 

J04AK02 etambutol* tablete 400 mg, 500 mg 

J04AM KOMBINACIJA LIJEKOVA ZA TRETMAN TUBERKULOZE 

J04AM02 izoniazid, rimfapicin* tablete 75+150 mg 

J04AM05 izoniazid,rimfapicin,etambutol* tablete 75+150+275 mg 

J04AM06 
izoniazid,rimfapicin,etambutol, 

pirazinamid* 
tablete 75+150+275+400 mg 

J05 ANTIVIRUSNI LIJEKOVI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

J05A PREPARATI SA DIREKTNIM DJELOVANJEM NA VIRUSE 

J05AB NUKLEOZIDI I NUKLEOTIDI ISKLJUČUJUĆI INHIBITORE REVERZIBILNE TRANSKRIPTAZE 

J05AB01 aciklovir prašak za otopinu za infuziju 250 mg 

J06 IMUNOSERUMI I IMUNOGLOBULINI 

J06A IMUNOSERUMI 

J06AA03 imunoserum protiv zmijskog ujeda (antiviperini serum)* otopina za injekciju 100mg/ml 

J06A IMUNOGLOBULINI 

J06BA02 imunoglobulin humani 
otopina za infuziju 

otopina za injekciju 

2,5g/50mL, 5g/100ml,  

10g/200ml, 50mg/ml, 100mg/ml 



Srijeda, 18. 9. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 73 - Stranica 55 

165mg/mL , 200mg/mL 

J06BB SPECIFIČNI IMUNOGLOBULINI 

J06BB01 anti-D (rh) imunoglobulin humani prašak i otapalo za injekcije 300 mg 

J06BB02  tetanus imunoglobulin otopina za injekcije 250 i.j./ml 

J06BB05 rabies imunoglogulin humani* otopina za injekciju >200 i.j./2ml 

J07 VAKCINE 

J07 BAKTERIJSKE VAKCINE 

J07AM VAKCINA PROTIV TETANUSA 

J07AM01 vakcina protiv tetanusa suspenzija za injekciju >40i.j./0,5ml 

L01B   

L01BA ANALOZI FOLNE KISELINE 

L01BA01 
metotreksat                                        otopina za injekciju              7,5 mg, 10 mg, 15 mg,  

                                                                                                                       20 mg, 25 mg 

L04 IMUNOSUPRESIVI 

L04A IMUNOSUPRESIVI 

L04AA SELEKTIVNI IMUNOSUPRESIVI 

L04AA44 upadacitinib                                                    tablete                                15 mg, 30 mg 

L04AB TUMOR NEKROZIS FAKTOR (TNF-alfa) inhibitori 

L04AB04 adalimumab                                      otopina za injekciju                  40mg/0,4mL 

L04AB01 etanercept                          prašak i otapalo za injekciju              10 mg/ml 25mg/mL 50mg/mL 

L04AC INHIBITORI INTERLEUKINA 

L04AC07 tocilizumab koncentrat za otopinu za infuziju 

400mg/20ml,  

200mg/10mL 

80mg/4mL 

L04AC10 sekukinumab otopina za inj u napunjenom penu 150mg/mL 

M MIŠIĆNO-KOŠTANI SISTEM 

M01 ANTIINFLAMATORNI I ANTIREUMATSKI LIJEKOVI 

M01A NESTEROIDNI LIJEKOVI SA PROTU-UPALNIM I ANTIREUMATSKIM DJELOVANJEM 

M01AB DERIVATI SIRĆETNE KISELINE SA SRODNIM SUPSTANCAMA 

M01AB05 diklofenak otopina za injekciju 75 mg/3 ml 

M01AC OKSIKAMI 

M01AC06 meloksikam                                                         otopina za injekciju        15 mg/ 3 ml 

M01AE DERIVATI PROPIONSKE KISELINE 

M01AE03 ketoprofen otopina za injekciju 100 mg/2 ml 

M01AE17 deksketoprofen                            otopina za injekciju               50 mg/2mL 

M03 MIŠIĆNI RELAKSANSI 

M03AB DERIVATI HOLINA 

M03AB01 suksametonij otopina za injekciju 100 mg / 2 ml 

M03AC DRUGA KVATERNERNA AMONIJEVA JEDINJENJA 

M03AC01 pankuronij otopina za injekciju 4 mg/2 ml 

M03AC04 atrakurij otopina za injekciju 25mg/2,5ml, 50 mg / 5 ml,  

N LIJEKOVI KOJI DJELUJU NA NERVNI SISTEM 

N01 ANESTETICI 

N01A OPŠTI ANESTETICI 

N01AB HALOGENIRANI UGLJIKOVODICI 

N01AB06 izofluran* koncentrat za otopinu za inhalaciju 100 mg/100ml (100%) 

N01AB08 sevofluran para za inhalaciju, tečnost 100% 

N01AF BARBITURATI, OBIČNI 

N01AF03 tiopental otopina za injekciju 1000 mg 

N01AX OSTALI OPĆI ANESTETICI 

N01AX03 ketamin* injekcije (kao hidrohlorid) 50mg/ml 

N01AX10 propofol emulzija za injekciju i infuziju 10mg/ml 

N01B LOKALNI ANESTETICI 

N01BB AMIDI 

N01BB01 bupivakain* otopina za injekciju 2,5 mg /ml 

N01BB02 lidokain otopina za injekciju 1%, 2% 

N01BB10 levobupivakain koncentrat za otopinu za infuziju 2,5/ml, 5mg/ml, 7,5mg/ml 

N01BB52 lidokain, adrenalin otopina za injekciju (40+0,025)mg/2ml 

N02 ANALGETICI 

N02A OPIJATNI ANALGETICI 

N02AA ALKALOIDI PRIRODNOG OPIJUMA 

N02AA01 morfin  otopina za injekciju 20 mg/ml  

N02AB FENILPIPERIDIN DERIVATI 

N02AB03  fentanil otopina za injekciju 0,5mg/10ml (0,05mg/ml) 

N02AX OSTALI OPIJATNI ANALGETICI 

N02AX02 tramadol otopina za injekcije 50 mg/ml; 100mg/2ml 

N02B OSTALI ANALGETICI I ANTIPIRETICI 

N02BB PIRAZOLONI 

N02BB02 metamizol otopina za injekcije 2,5g/5ml, 1g/2ml 

N02BE01 paracetamol                                     otopina za infuziju                  10mg/mL 

N03 ANTIEPILEPTICI 

N03A ANTIEPILEPTICI 

N03AA BARBITURATI I DERIVATI 

N03AA02 fenobarbiton* otopina za injekciju 200 mg/ml 

N03AG DERIVATI MASNIH KISELINA 

N03AG01 natrij valproat* otopina za injekciju 100 mg/ml 



Broj 73 - Stranica 56 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 18. 9. 2024. 

N04 ANTIPARKINSONICI 

N04A ANTIHOLINERGICI 

N04AA TERCIJARNI AMINI 

N04AA02 biperiden otopina za injekcije 5 mg/ml 

N05 PSIHOLEPTICI 

N05A ANTIPSIHOTICI 

N05AA FENOTIAZIN SA DIMETIL AMINOPROPILNOM GRUPOM 

N05AA01 hlorpromazin* otopina za injekciju 50mg/2ml 

N05AA02 levomepromazin* otopina za injekciju 25 mg/ml 

N05AA03 promazin* otopina za injekciju 50mg/ml, 100mg/ml 

N05AB FENOTIAZIN PIPERAZINSKE STRUKTURE 

N05AB02 flufenazin otopina za injekciju 25 mg/ml 

N05AD DERIVATI BUTIROFENONA 

N05AD01 haloperidol otopina za injekcije, depo  5 mg/ml; 50mg/ml  

N05AL BENZAMIDI 

N05AL01 sulpirid* otopina za injekciju 100 mg/2 ml 

N05AX OSTALI ANTIPSIHOTICI 

N05AX08 risperidon suspenzija za injekciju za i.m.  25mg, 37,5mg, 50mg 

N05B ANKSIOLITICI 

N05BA DERIVATI BENZODIAZEPINA 

N05BA01 diazepam otopina za injekcije 10 mg/2 ml 

N05BA06 lorazepam* otopina za injekcije 2mg/ml 

N05C HIPNOTICI I SEDATIVI 

N05CD DERIVATI BENZODIAZEPINA 

N05CD08 midazolam otopina za injekcije 15mg/3ml; (5 mg/ml) 

N06 PSIHOANALEPTICI 

N06A ANTIDEPRESIVI 

N06AA NESELEKTIVNI INHIBITORI PONOVNOG PRUZIMANJA , MONOAMINA 

N06AA09 amitriptilin* otopina za injekcije 25mg/2ml 

N07 OSTALI LIJEKOVI KOJI DJELUJU NA NERVNI SISTEM 

N07A PARASIMPATOMIMETICI 

N07AA ANTIHOLINESTERASA 

N07AA01 neostigmin* otopina za injekcije 0,5 mg/ml 

P02 ANTIHELMINTICI 

P02C ANTINEMATODNI PREPARATI 

P02CA DERIVATI BENZIMIDAZOLA 

P02CA03 albendazol* tablete 200mg 

R RESPIRATORNI SISTEM 

R03 LIJEKOVI ZA LIJEČENJE OPSTRUKTIVNIH PLUĆNIH BOLESTI 

R03D OSTALI ANTIASMATICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

R03DA KSANTINI 

R03DA05 aminofilin otopina za injekcije 250 mg/10ml 

R06 ANTIHISTAMINICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

R06A ANTIHISTAMINICI ZA SISTEMSKU PRIMJENU 

R06AC SUPSTITUIRANI ETILEN - DIAMINI 

R06AC03 kloropiramin otopina za injekcije 20mg/ml 

S SENZORNI ORGANI 

S01 LIJEKOVI ZA LIJEČENJE BOLESTI OKA 

S01F MIDRIJATICI I CIKLOPLEGICI 

S01FA ANTIHOLINERGICI   

S01FA01 atropin* kapi za oči 5mg/ml, 10mg/ml 

S01H LOKALNI ANESTETICI 

S01HA LOKALNI ANESTETICI 

S01HA03 tetrakain* kapi za oči 0,50% 

S01J DIJAGNOSTIČKI AGENT 

S01JA OBOJENI AGENTI 

S01JA01 fluorescein* kapi za oči 1,00% 

S01L LIJEKOVI ZA LIJEČENJE VASKULARNIH BOLESTI OKA 

S01LA ANTINEOVASKULARNI LIJEKOVI 

S01LA04 ranibizumab                               otopina za inj                  10mg/mL             

S01LA09 faricimab                                   otopina za inj                   120 mg/mL 

V OSTALO 

V03 OSTALI NERAZVRSTANI TERAPIJSKI PROIZVODI 

V03A OSTALI NERAZVRSTANI TERAPIJSKI PROIZVODI 

V03AB ANTIDOTI 

V03AB14 protamin  otopina za injekcije 50 mg/5 ml 

V03AB15 nalokson* otopina za injekcije 0,4mg/ml 

V03AB25 flumazenil* otopina za injekcije 0,5mg/5ml 

V03AF DETOKSIFIKACIJSKI AGENTI ZA ANTINEOPLASTIČNI TRETMAN 

V03AF03 kalcij folinat otopina za injekcije 10mg/ml; 30mg/3ml; 30mg/10ml 

V03AN01 kiseonik medicinski gas, kriogeni 99,5 % v/v/1 inhalacija 

V07 SVI OSTALI NETERAPIJSKI PROIZVODI 

V07AB RASTVARAČI I RAZRJEĐIVAČI, UKLJUČUJUĆI OTOPINE ZA ISPIRANJE 

V07AB voda za injekcije otopina za parenteralnu upotrebu 2ml, 5 ml, 10ml, 100,00%W/V 

V08 KONTRASTNA SREDSTVA 

V08A RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA, JODIRANA 



Srijeda, 18. 9. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 73 - Stranica 57 

 

 
Ministar 

Dr. Nediljko Rimac, v. r. 
 

1613 
Temeljem članka 19. stavak (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) sukladno sa točkom 4. Zaključka 
V. broj 784/2024 od 14.05.2024. godine, Vlada Federacije Bosne 
i Hercegovine na 41. sjednici, održanoj 12.09.2024. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O FORMIRANJU INTERRESORNOG MINISTARSKOG 
POVJERENSTVA - UPRAVLJAČKOG ODBORA VLADE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA PODRŠKU 

PROJEKTIMA PRAVEDNE TRANZICIJE U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
(Predmet) 

Formira se stalno Interresorno ministarsko povjerenstvo - 
Upravljački odbor Vlade Federacije Bosne i Hercegovine (u 
daljem tekstu: Interresorno ministarsko povjerenstvo) za podršku 
projektima pravedne tranzicije energetskog sektora u Federaciji 
Bosne i Hercegovine. 

II. 
(Sastav) 

1) Interresornu ministarsku komisiju čine: 
a. Nermin Nikšić, Premijer Federacije Bosne i 

Hercegovine - predsjedavajući, 
b. Vedran Lakić, federalni ministar energije, rudarstva i 

industrije - zamjenik predsjedavajućeg, 
c. Toni Kraljević, zamjenik premijera Federacije BiH i 

federalni ministar finansija/financija - član, 
d. Vojin Mijatović, zamjenik premijera Federacije BiH i 

federalni ministar razvoja, poduzetništva i obrta - član, 
e. Nasiha Pozder, federalni ministar okoliša i turizma - 

član, 
f. Andrijana Katić, federalni ministar prometa i 

komunikacija - član, 
g. Kemal Hrnjić, federalni ministar poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva - član, 
h. Adnan Delić, federalni ministar rada i socijalne politike 

- član 
i. Željko Nedić, federalni ministar prostornog uređenja - 

član 
j. Amir Hasičević, federalni ministar trgovine - član, 
k. Arijana Huseinović-Ajanović, Ured Premijera 

Federacije Bosne Hercegovine - član. 

2) Poslove Tajnika Interresornog ministarskog povjerenstva 
obavljat će Amir Halilčević, pomoćnik Federalnog ministra 
energije rudarstva i industrije za sektor rudarstva. 

III. 
(Rukovođenje) 

1) Interresornim ministarskim povjerenstvom rukovodi 
predsjedavajući iz točke II. ovog rješenja, a u slučaju njegove 
odsutnosti ili spriječenosti Interresornim ministarskim 
povjerenstvom rukovodi zamjenik predsjedavajućeg. 

2) Predsjedavajući Interresornog ministarskog povjerenstva je 
zadužen za koordinaciju, organizaciju i usmjeravanje aktiv-
nosti Interresornog ministarskog povjerenstva, iniciranje i 
organiziranje sastanaka, te planiranje i predlaganje aktivnosti 
Interresornog ministarskog povjerenstva. 

IV. 
(Zadaci Interresornog ministarskog povjerenstva) 

1) Za potrebe realizacije podrške projektima pravedne tranzi-
cije energetskog sektora u Federaciji Bosne i Hercegovine 
Interresorno ministarsko povjerenstvo ima zadatke da: 
a. učestvuje na zakazanim sastancima, 
b. koordinira sa vertikalnim i horizontalnim nivoima 

vlasti vezano za aktivnosti izrade projekata pravedne 
tranzicije u Federaciji Bosne i Hercegovine, 

c. maksimalno doprinosi i djeluje na ostvarenju zajed-
ničkih ciljeva, potreba i pravaca putem predlaganja 
aktivnosti iz vlastite nadležnosti za izradu projekata 
pravedne tranzicije u Federaciji Bosne i Hercegovine, 

d. prati pripremu i izradu strateških dokumenata vezanih 
za pravednu tranziciju energetskog sektora u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, 

e. doprinosi aktivnostima iz stvarne nadležnosti Ministra 
na pripremi i zatvaranju rudnika u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, 

f. svojim aktivnostima doprinosi iznalaženju financijskih 
sredstava potrebnih za pravednu tranziciju energetskog 
sektora u Federaciji Bosne i Hercegovine. 

V. 
(Izvještaj) 

1) Polugodišnji izvještaj o radu Predsjedavajući Interresornog 
ministarskog povjerenstva podnositi će Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine najkasnije do 15. srpnja godine za koju 
se podnosi izvještaj. 

2) Godišnje izvješće o radu Predsjedavajući Interresornog 
ministarskog povjerenstva podnositi će Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine, najkasnije do 15. sječnja naredne 
godine za prethodnu godinu. 

V08AA 
RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA TOPLJIVA U VODI, NEFROTOPNA, VISOKE 

OSMOLARNOSTI 

V08AA01 amidotrizoat* otopina za injekciju 370mg joda /mL  

V08AB 
RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA TOPLJIVA U VODI, NEFROTOPNA, NISKE 

OSMOLARNOSTI 

V08AB02 joheksol otopina za injekciju 140 mg - 350 mg joda/mL  

V08B RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA , NEJODIRANA 

V08BA RADIOLOŠKA KONTRASTNA SREDSTVA KOJA SADRŽE BARIJ SULFAT 

V08BA01 barij sulfat* suspenzija 100g/100ml  

ENTERALNA PREHRANA 

Enteralna visokokalorijska ishrana za odojčad preko 

sonde* 
    1 kcal/ml, 100ml 

Enteralna visokokalorijska ishrana za djecu preko 

sonde* 
    1 kcal/ml, 100ml 

        

  

***rezervni antibiotik - poseban režim propisivanja u ZU 

Lijekovi sa bolničke liste lijekova mogu se izdavati i primjenjivati i u domovima zdravlja kao nastavak bolničkog 

liječenja  


